

Suplemento Técnico

Precios Insumos

COD K&BCOP	COD. PROV.	DESCRIPCION	UN	IU	PRECIO	COD K&BCOP	COD. PROV.	DESCRIPCION	UN	IU	PRECIO		
8174	480	MON.DUCH.TELEF. NOVA ANTICAL CROMO	UN	10	S/.	266.28	12625	50	GRIFERIA VAINSA MEZCLADORA DE LAVATORIO	UN	10	S/.	260.00
8176	480	MON.DUCH.TELEF. NOVA ANTICAL CROMO-ORO	UN	10	S/.	280.74	12626	50	GRIFERIA VAINSA MEZCLADORA DE OVALIN	UN	10	S/.	260.00
8177	480	MONOM.EMPOT.DUCHA SOLA ECOTRES CR	UN	10	US\$	51.03	12628	50	GRIFERIA VAINSA MEZCLADORA DE DUCHA	UN	10	S/.	245.00
8179	480	MON.EMPOT.DUCHA SOLA ECOTRES CR-OR	UN	10	US\$	53.46	12629	50	GRIFERIA VAINSA MEZCLADORA AL MUEBLE	UN	10	S/.	190.00
8180	480	MON.DUCH.TELEF. NOVA ANTICAL CROMO	UN	10	US\$	63.99	12631	50	GRIFERIA VAINSA MEZCLADORA A LA PARET	UN	10	S/.	190.00
8182	480	MON.EMPOT.DUCH.TELEF. ORDAL PLUS BL-CR	UN	10	US\$	67.23	12634	50	GRIFERIA VAINSA VALVULA DESVIADORA	UN	10	S/.	15.00
8183	480	MON.EMPOT.DUCH.TELEF.NOVA ANTICAL CR-OR	UN	10	US\$	68.04	12635	50	GRIFERIA VAINSA DESAGUE CROMADO DE LAV.	UN	10	S/.	55.00
8185	480	MON.EMPOT.DUCH.BRAZ REGAD.NANCY CR	UN	10	US\$	85.08	12637	50	GRIFERIA VAINSA DESAGUE Y REBOSE	UN	10	S/.	60.00
8186	480	MON.EMPOT.DUCH.BRAZ REGAD.NANCY CR-OR	UN	10	US\$	59.13	12638	50	GRIFERIA VAINSA DESAGUE AUT. DE TINA	UN	10	S/.	120.00
8188	480	MON.TINA-DUCHA C/TEL. ECO BLANCO CR	UN	10	S/.	281.22	12640	50	GRIFERIA VAINSA PICO DE TINA STD.	UN	10	S/.	85.00
8189	480	MON.TINA-DUCHA C/TEL. NOVA ANTICAL CR	UN	10	S/.	293.27	12796		INODORO SIFON JET BLANCO	UN	10	S/.	117.26
8191	480	MON.TINA-DUCHA C/TEL.NOVA ANTICAL CR-OR	UN	10	S/.	307.73	12812	48	INOD.RAPID JET INTEGRADO BLANCO TREBOL	UN	10	S/.	125.48
8192	480	MON.TINA-DUCHA C/CODO 5X7 MUEBLE ECO CR	UN	10	S/.	387.97	12814	48	INODORO RAPID JET(TAZA) BLANCO TREBOL	UN	10	S/.	83.66
8194	480	MON. TINA-DUCH C/CODO 5X7 MUEBLE CR	UN	10	S/.	400.02	12815	48	INOD.SIFON JET INTEGR. STD BLANC.TREBOL	UN	10	S/.	131.40
8195	480	MON. TINA-DUCH C/CODO 5X7 MUEBLE CR-OR	UN	10	S/.	409.66	12817	48	INOD.SIFON JET INTEGR. STD COLOR TREBOL	UN	10	S/.	144.53
8197	480	MON.TINA-DUCHA C/CODO 8.5X9.5 MUEBLE CR	UN	10	S/.	412.08	12818	48	INOD.SIFON JET INTEGRADO STD ESPEC.TREBO	UN	10	S/.	159.01
8198	480	MON.TIN.DUC.C.8.5X9.5 MUEB.C/TEL.NOVA CR	UN	10	US\$	81.00	12820	48	INODORO SIFON JET INTEGR. STD PREM.TREBO	UN	10	US\$	63.40
8200	480	MON.TIN.DUC.C.8.5X9.5 MUEB.C/T NOVA CR-O	UN	10	US\$	85.05	12821	48	INODORO SIFON JET(TAZA) STD BLANCO TREBOL	UN	10	S/.	87.61
8201	480	MON. TIN-DUC MUEB. "YANMA" S/COMPL. CR	UN	10	S/.	269.89	12823	48	INODORO SIFON JET(TAZA) STD COLOR TREBOL	UN	10	S/.	96.37
8203	480	MON. TIN-DUC MUEB. "YANMA" S/COMPL. CR-O	UN	10	S/.	281.94	12824	48	INOD.SIFON JET(TAZA) STD ESPECIAL TREBOL	UN	10	S/.	106.02
8204	480	MON. MEZC.COCINA MUEBLE PICO "K" CR	UN	10	S/.	266.04	12826	48	INOD.SIFON JET (TAZA) STD PREMIUN TREBOL	UN	10	US\$	42.26
8206	480	MON.MEZ.COC.MUEB.PICO FUNDIDO CR	UN	10	US\$	72.90	12829	48	INOD.TOP PIECE INTEGRA. STD BLANCO TREBOL	UN	10	US\$	68.15
8207	480	MON.MEZ.COC.MUEB.PICO TUBO EN "D" CR	UN	10	S/.	258.87	12832	48	INOD.TOP PIECE INTEGRA. STD ESPECI.TREBOL	UN	10	US\$	74.96
8209	480	MON.COC.MUEB.C/UCHA LAVA.EXTRA CR	UN	10	S/.	388.93	12835	48	INOD.TOP PIECE INTEGRA. STD PREMIUN TREBO	UN	10	US\$	86.20
8210	480	MON.COC.PARED ESP.11CM PICO TUBO "D" CR	UN	10	US\$	67.23	12838	48	INOD.TOP PIECE (TAZA) STD BLANCO TREBOL	UN	10	US\$	39.54
8212	480	MON.MEZC.COC.PARED(13.5/16.5) CR	UN	10	S/.	293.27	12841	48	INOD.TOP PIECE (TAZA) STD ESPECI.TREBOL	UN	10	US\$	43.49
9742	48	LLAVE LAVAT 1/2" TREBOL IRIS CR	UN	10	S/.	46.13	12844		INOD.TOP PIECE (TAZA) STD PREMIUN TREBOL	UN	10	US\$	50.01
9743	48	MEZC.LAVAT.4"C/DES.AUT.TREBOL IRIS CR	UN	10	S/.	115.04	12845	48	INODO BABY INTEGR. STD BLAN.TREBOL	UN	10	S/.	221.61
9745	48	MEZC.LAVAT.8"C/DES.AUT.TREBOL IRIS CR	UN	10	S/.	164.62	12848	48	INODO BABY (TAZA) LIN.INSTIT. STD BLAN.TRE	UN	10	S/.	147.74
9746	48	MEZC.LAVAT.MONOBLOCK TREBOL IRIS CROMO	UN	10	S/.	131.01	12885		INODORO TOP PIECE CERPAC BLANCO/ACCS.	PZ	10	S/.	212.14
9748	48	MEZC.DUCHA 8"EMP. C/SAL.TREBOL IRIS CR	UN	10	S/.	122.61	13210		LAVATORIO MANANTIAL BLANCO	UN	10	S/.	32.57
9749	48	MEZC.DUCH-TIN 8"EMP.C/SAL.TREBOL IRIS CR	UN	10	S/.	173.03	13211		LLAVE DUCHA STD CLASS S/SAL AVAN CRM	PZ	10	S/.	52.25
9751	48	MEZC.LAVAD.MUEB.MONO.TREBOL IRIS CR	UN	10	S/.	108.32	13253	48	LAVAT.FONTA.RAPI JET BLANCO TREBOL	UN	10	S/.	25.09
9752	48	MEZC.LAVAD.PARED 8" TREBOL IRIS CR	UN	10	S/.	139.41	13259	48	LAVAT.MALIBU SIFON JET STD BLANCO TREBOL	UN	10	S/.	31.38
9754	48	LLAVE LAVAT.1/2" TREBOL TOSCANA CROMO	UN	10	S/.	56.22	13261	48	LAVAT.MALIBU SIFON JET STD COLOR TREBOL	UN	10	S/.	34.52
9755	48	MEZC.LAVAT.8"C/DES.AUT.TREBOL TOSCANA CR	UN	10	S/.	189.83	13262	48	LAVAT.MALIBU SIFON JET STD ESPE. TREBOL	UN	10	S/.	37.98
9757	48	MEZC.LAVAT.MONO.TREBOL TOSCANA CR	UN	10	S/.	151.18	13264	48	LAVAT.MALIBU SIFON JET STD PREMIUN TREBO	UN	10	US\$	19.22
9758	48	MEZC.DUCH8"EMPOT.C/SAL.TREBOL TOSCANA CR	UN	10	S/.	139.41	13267	48	LAVAT.MANANTIAL TOP PIECE STD BLANC.TREBO	UN	10	US\$	17.05
9760	48	MEZC.DUC.TINA 8"EMPOT.C/SAL.TREB TOSC CR	UN	10	S/.	209.16	13268	48	LAVAT.MANANTIAL TOP PIECE STD ESPEC.TREB	UN	10	US\$	18.76
9761	48	MEZC.LAVAD.MUEB.MONO.TREBOL TOSCANA CR	UN	10	S/.	130.17	13270	48	LAVAT.MANANTIAL TOP PIECE STD ESP.TREBOL	UN	10	US\$	21.57
9763	48	MEZC.LAVAD.PARED 8" TREBOL TOSCANA CR	UN	10	S/.	141.93	13647		LAVATORIO DE COCINA ACC INOX 1 POZA	PZ	10	S/.	115.00
9764	48	SALIDA DUCHA C/ROCIADOR TREBOL ECO CR	UN	10	S/.	27.65	13696		VASTAGO LAVATORIO DELLA	UN	10	S/.	12.88
9766	48	SALIDA DUCHA C/ROCIADOR TREBOL ECO BASCR	UN	10	S/.	25.97	13697		VASTAGO DUCHA DELLA	UN	10	S/.	16.41
9767	48	SALIDA DUCHA C/ROC.REG. TREBOL IRIS CR	UN	10	S/.	33.53	13887		LLAVE P.LAVAT.STANDARD CR-CR AVANTE	PZ	10	S/.	72.48
9769	48	SALIDA DUCHA C/ROC.REG. TREBOL TOSCANA CR	UN	10	S/.	45.29	13996		MEZ 4" LAVAT CLASS AVANTE CRM	PZ	10	S/.	156.55
9770	48	SAL.DUCH.TEL.ROC.FLEX.1.20 TREBOL ECO CR	UN	10	S/.	30.17	13997		MEZC DUCHA(2 LL) CLASS AVANT S/VS CRM	PZ	10	S/.	231.78
9772	48	SAL.DUC.TEL.ROC.FLEX.1.20 TRE.BAS ECO CR	UN	10	S/.	28.49	14026	50	MED.BAÑO SIFON JET C/LAV.MAN.PED.BLANCO	PZ	10	S/.	254.00
9895		CONJUNTO PERILLA TOSCANA	UN	10	S/.	17.59	14027	50	MED.BAÑO SIFON JET C/LAV.MAN.PED.COLOR	PZ	10	S/.	280.00
9896		CONJUNTO PERILLA DUCHA CELLA	UN	10	S/.	15.24	14029	50	MED.BAÑO SIFON JET C/LAV.MAN.PED.C/ESP.	PZ	10	S/.	308.00
11715		DESAGUE P.LAVAT. AUTOMAT. ABS CROMADO	PZ	10	US\$	3.65	14030	50	MED.BAÑO SIFON JET C/LAV.MAN.PED.PREMIUM	PZ	10	S/.	308.00
12074	48	ESTANQ.RAPID JET ENSAMB.BLANCO TREBOL	UN	10	S/.	38.01	14032	50	MED.BAÑO TOP PIECE C/LAV.MAN.PED.BLANCO	PZ	10	S/.	342.00
12076	48	ESTANQ.SIFON JET ENSAMB. STD BLANCO TREBOL	UN	10	S/.	43.79	14033	50	MED.BAÑO TOP PIECE C/LAV.MAN.PED.C/ESP.	PZ	10	S/.	250.00
12077	48	ESTANQ.SIFON JET ENSAMB. STD COLOR TREBOL	UN	10	S/.	48.16	14035	50	MED.BAÑO TOP PIECE C/LAV.MAN.PED.PREMIUM	PZ	10	S/.	220.34
12079	48	ESTANQ.SIFON JET ENSAMB. STD ESPE. TREBOL	UN	10	S/.	52.99	14869	48	ONE PIECE AQUAJET SSTD.EXTX BLANCO TREBO	UN	10	US\$	175.31
12080	48	ESTANQ.SIFON JET ENSAMB. STD PREMIU.TREBO	UN	10	S/.	21.14	14870	48	ONE PIECE AQUAJET ASTO. STD BLANCO TREBO	UN	10	US\$	152.44
12083	48	ESTANQ.TOP PIECE ENSAMB. STD BLANCO TREBO	UN	10	US\$	28.61	14872	48	ONE PIECE AQUAJET ASTO.EXT ESPEC.TREBOL	UN	10	US\$	192.84
12088	48	ESTANQ.TOP PIECE ENSAMB. STD PREMI.TREBO	UN	10	US\$	36.19	14876	48	ONE PIECE AQUAJET ASTO. STD PREMI.TREBO	UN	10	US\$	192.84
12089	48	ESTANQ.TOP PIECE ENSAMB. STD ESPECI.TREB	UN	10	US\$	31.47	14878	48	ONE PIECE AQUAJET ASTO. EXT BLANCO TREB	UN	10	US\$	224.11
12091	48	ESTANQ.BABY ENSAMB.LIN.INSTIT. STD BL.TRE	UN	10	S/.	73.87	14879	48	ONE PIECE AQUAJET ASTO. STD BLANC.TREBO	UN	10	US\$	194.88
12619	50	GRIFERIA VAINSA LLAVE DE LAVATORIO	UN	10	S/.	100.00	14881	48	ONE PIECE AQUAJET ASTO. EXT ESPEC.TREBO	UN	10	US\$	246.52
12620	50	GRIFERIA VAINSA LLAVE DE DUCHA PESADA	UN	10	S/.	120.00	14885	48	ONE PIECE AQUAJET ASTO. STD PREMI.TREBOL	UN	10	US\$	246.52
12622	50	GRIFERIA VAINSA PICO GIRATORIO	UN	10	S/.	110.00	15020		PISO PIEDRA 30X30 BLANCO	MT	10	S/.	19.23
12623	50	GRIFERIA VAINSA PICO BAR	UN	10	S/.	135.00	15127	48	PEDEST. MANANT.SIFON JET STD COLOR TREBO	UN	10	S/.	40.15

Precios No Incluyen I.G.V. / Tipo de cambio S/. 3.38

PRECIOS ESTIMADOS PARA PUERTO MALDONADO

PRECIOS ESTIMADOS PARA CAJAMARCA

INSUMO				ORIGEN	UN	PESO KG	PRECIO BASE	FLETE	FLETE TOTAL	MERMA 5%	ALMAC. MANIP. 5%	PRECIO ESTIMADO	ORIGEN	PRECIO BASE	FLETE	FLETE TOTAL	MERMA 5%	ALMAC. MANIP. 5%	PRECIO ESTIMADO
CODIGO	DESCRIPCION																		
2394	ACEITE MOTOR	LIMA	GL	5	42.01	0.70	3.50	2.10	2.10	S/.	49.71	LIMA	42.01	0.19	0.95	2.10	2.10	S/.	47.16
3900	ALAMBRE NEGRO # 16	AREQ	KG	1	2.86	0.23	0.23		0.14	S/.	3.23	CHIMB	2.80	0.09	0.09		0.14	S/.	3.03
3909	ALAMBRE NEGRO # 8	AREQ	KG	1	2.86	0.23	0.23		0.14	S/.	3.23	CHIMB	2.80	0.09	0.09		0.14	S/.	3.03
5208	ASFALTO LIQUIDO RC 250 A TANQUE	MOLLEND	GL	3.65	6.93	0.25	0.93	0.35	0.35	S/.	8.55	TALARA	6.84	0.13	0.49	0.34	0.34	S/.	8.01
6357	BREA (BLOQUES DE 15KG)	LIMA	UN	15	95.34	0.70	10.50	4.77	4.77	S/.	115.37	LIMA	95.34	0.19	2.85	4.77	4.77	S/.	107.72
7881	CAL HIDRAULICA (30 KG)	LIMA	BL	30	25.42	0.70	21.00	1.27	1.27	S/.	48.97	LIMA	25.42	0.19	5.70	1.27	1.27	S/.	33.67
8412	CEMENTO BLANCO NACIONAL (50KG/BL)	LIMA	BL	50	84.75	0.70	35.00	4.24	4.24	S/.	128.22	LIMA	84.75	0.19	9.50	4.24	4.24	S/.	102.72
8442	CEMENTO PORTLAND TIPO I	LIMA	BL	42.5	15.93	0.70	29.75	0.80	0.80	S/.	47.28	PACASM	14.52	0.04	1.74	0.73	0.73	S/.	17.71
8487	CERAMICO 20 X .20	LIMA	M2	13.33	18.07	0.70	9.33	0.90	0.90	S/.	29.21	LIMA	18.07	0.19	2.53	0.90	0.90	S/.	22.41
8490	CERAMICO 30 X .30	LIMA	M2	15.33	19.03	0.70	10.73	0.95	0.95	S/.	31.66	LIMA	19.03	0.19	2.91	0.95	0.95	S/.	23.85
9000	CLAVO CON CABEZA PARA MADERA	AREQ	KG	1	4.26	0.23	0.23		0.21	S/.	4.70	CHIMB	3.19	0.09	0.09		0.16	S/.	3.45
12222	FIBRABLOCK 1" 2.00X0.50 M (16 KG)	LIMA	PZ	16	30.51	0.70	11.20	1.53	1.53	S/.	44.76	LIMA	30.51	0.19	3.04	1.53	1.53	S/.	36.60
12255	FIERRO CORRUGADO 1/2"	AREQ	VA	8.91	20.55	0.23	2.01		1.03	S/.	23.59	CHIMB	20.75	0.09	0.83		1.04	S/.	22.62
12267	FIERRO CORRUGADO 3/4"	AREQ	VA	20.16	47.15	0.23	4.56		2.36	S/.	54.06	CHIMB	47.61	0.09	1.87		2.38	S/.	51.86
12270	FIERRO CORRUGADO 3/8"	AREQ	VA	5.04	11.55	0.23	1.14		0.58	S/.	13.27	CHIMB	11.67	0.09	0.47		0.58	S/.	12.72
12279	FIERRO CORRUGADO 5/8"	AREQ	VA	13.95	31.64	0.23	3.15		1.58	S/.	36.37	CHIMB	31.95	0.09	1.30		1.60	S/.	34.84
12696	GRASA	LIMA	KG	1	3.81	0.70	0.70	0.19	0.19	S/.	4.89	LIMA	3.81	0.19	0.19	0.19	0.19	S/.	4.38
13251	LADR.ARC.KK.18HCOS.(TIPO IV)9X13X24CM	LIMA	UN	3	0.58	0.70	2.10	0.03	0.03	S/.	2.74	LIMA	0.58	0.19	0.57	0.03	0.03	S/.	1.21
13293	LADR.ARCILLA PANDERETA 9X12X24 CM	LIMA	UN	2.5	0.50	0.70	1.75	0.03	0.03	S/.	2.30	LIMA	0.50	0.19	0.48	0.03	0.03	S/.	1.03
13974	LOSETA VINILICA	LIMA	M2	5.1	29.47	0.70	3.57	1.47	1.47	S/.	35.99	LIMA	29.47	0.19	0.97	1.47	1.47	S/.	33.39
14058	MADERA TORNILLO EN BRUTO	LIMA	PZ	1.8	2.03	0.70	1.26	0.10	0.10	S/.	3.49	LIMA	2.03	0.19	0.34	0.10	0.10	S/.	2.58
14889	OCRE ROJO	LIMA	KG	1	8.47	0.70	0.70	0.42	0.42	S/.	10.02	LIMA	8.47	0.19	0.19	0.42	0.42	S/.	9.51
15312	PEGAMENTO ASFALTICO	LIMA	GL	6	27.12	0.70	4.20	1.36	1.36	S/.	34.03	LIMA	27.12	0.19	1.14	1.36	1.36	S/.	30.97
15357	PEGAMENTO PARA FORMICA	LIMA	GL	6	66.10	0.70	4.20	3.31	3.31	S/.	76.91	LIMA	66.10	0.19	1.14	3.31	3.31	S/.	73.85
16848	PORCELANA	LIMA	KG	1	1.69	0.70	0.70	0.08	0.08	S/.	2.56	LIMA	1.69	0.19	0.19	0.08	0.08	S/.	2.05
19244	TUBERIA CPVC MATUSITA 1/2"	LIMA	UN	0.595	7.71	0.70	0.42	0.39	0.39	US\$	8.90	LIMA	7.71	0.19	0.11	0.39	0.39	US\$	8.59
19246	TUBERIA CPVC MATUSITA 3/4"	LIMA	UN	0.995	13.98	0.70	0.70	0.70	0.70	US\$	16.07	LIMA	13.98	0.19	0.19	0.70	0.70	US\$	15.57
20853	TUBO PVC DESAGUE SAL 2"X3M	LIMA	PZ	0.94	7.24	0.70	0.66	0.36	0.36	US\$	8.62	LIMA	7.24	0.19	0.18	0.36	0.36	US\$	8.14
20856	TUBO PVC DESAGUE SAL 3"X3M	LIMA	PZ	1.49	11.55	0.70	1.04	0.58	0.58	US\$	13.74	LIMA	11.55	0.19	0.28	0.58	0.58	US\$	12.98
20859	TUBO PVC DESAGUE SAL 4"X3M	LIMA	PZ	2.4	18.48	0.70	1.68	0.92	0.92	US\$	22.01	LIMA	18.48	0.19	0.46	0.92	0.92	US\$	20.78